[image: Герб]

	Администрация городского поселения «Борзинское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«12»  мая  2017г.                                                                             № 377

город Борзя

Об окончании отопительного сезона 2016/2017 года на территории городского поселения «Борзинское»

В соответствии со ст. 14 Федерального закона Российской Федерации «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ, Постановлением Правительства Российской Федерации  «О порядке предоставления коммунальных услуг гражданам» от 23 мая 2006г. № 307, ст.ст. 37, 38 Устава городского поселения «Борзинское» администрация городского поселения «Борзинское» постановляет:
1. 15 мая 2017г. считать днем окончания отопительного сезона 2016/2017г. на котельных, расположенных на территории  городского поселения «Борзинское».
2. ООО «Коммунальник» произвести следующие работы:
- По окончанию отопительного сезона провести очистку помещений котельных и котлов от сажи и легковоспламеняющихся  материалов с промывкой стен и потолков помещений котельных.
- Обеспечить противопожарную безопасность и полную сохранность действующего оборудования котельных и тепловых сетей.
- С 18 мая 2017г  приступить к ремонту зданий и сооружений, оборудования котельных, тепловых сетей, жилых домов в соответствии с утвержденной программой  подготовки объектов к отопительному сезону 2017/2018г.
-  Провести уборку прилегающей территории котельных с вывозкой шлака и мусора  на полигон в срок до 01 июня 2017г.
-  21-22 мая 2017г. провести гидравлическую опрессовку тепловых сетей и внутридомовой разводки под давлением 1,25 от рабочего с представлением актов испытаний в отдел жилищно-коммунального хозяйства  администрации городского поселения «Борзинское» до 01 июня 2017г.
3. Отделу жилищно-коммунального хозяйства, муниципального имущества и экономического планирования администрации городского поселения «Борзинское»  по результатам гидравлических испытаний внести корректировку в программу подготовки к отопительному сезону  2017/2018г. по тепловым сетям, внутридомовым системам жилых домов на основании дефектных актов.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возлагаю на      заместителя руководителя администрации городского поселения «Борзинское» – Савватеева А.В.
5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) на официальном сайте администрации городского поселения «Борзинское».

Глава городского
поселения «Борзинское»                                                      Н.Н.Яковлев

image1.wmf